
 

 

  

Ministero dell’ Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via Libertà, 17 - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

Agli atti 
Al sito web 

 
 

Oggetto: determina affidamento diretto sotto i 10.000 euro per acquisto lavagna quadrettata 
magnetica mobile per spazi integrativi adibiti a didattica nella scuola primaria - ai sensi 
dell’art.231 comma 1 D.L. 34/2020 

 

La Dirigente Scolastica 

Visto l’art.36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’art.95, commi 4 e 5; 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 
18/04/2016 n.50; 

Visto il D.I. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.L. 17/03/2020 n.18 recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario 
Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” – Indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche ed educative; 

Visto il Decreto del Ministero dell’ Istruzione n.186 del 26 marzo 2020 relativo al riparto dei 
fondi, finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare 
e limitare la diffusione del COVID-19, destinate alle istituzioni scolastiche del Sistema 
Nazionale d’ Istruzione ai sensi dell’art.77 del decreto-legge 17/03/2020, n.18 e misure 
per l’emergenza; 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n.562 del 28/03/2020 recante indicazioni operative per 
le istituzioni scolastiche ed educative pulizia straordinaria degli ambienti scolastici; 

Visto l’art. 231 del D.L. 19/05/2020 n.34 “Decreto rilancio” - Misure per la sicurezza e 
protezione delle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di 
sicurezza dell’anno scolastico 2020/21; 

Vista la nota del MIUR n.13449 del 30/05/2020 relativa all’assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art.231 comma 1 del D.L. 19/05/2020 n. 34 

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori servizi e forniture “sottosoglia”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2020 

Visto il provvedimento del dirigente scolastico n. 27 del 16/06/2020 di modifica al programma 
annuale E.F. 2020 di formale assunzione in bilancio di entrate finalizzate relative 
all’assegnazione di cui alla Circolare MIUR n. 13449 del 30/05/2020; 

Accertata la necessità di acquistare n. 1 lavagna magnetica quadrettata mobile da utilizzare 
negli spazi integrativi adibiti a didattica della scuola primaria; 

Visto il preventivo della ditta “ERREBIAN S.p.A.”; 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 457,50 IVA 
compresa trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO
C.F. 95119430163 C.M. BGIC861008
AOO_BG_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002286/U del 29/09/2020 17:44:18

mailto:bgic861008@istruzione


DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.1) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 
diretto, del seguente acquisto: 

 N. 1 lavagna magnetica bianca cm 120x90 a cavalletto girevole con una faccia 
quadrettata cm 5x5 – superficie in acciaio smaltato porcellanato  

all’operatore economico “ERREBIAN S.p.A.” – via dell’ Informatica 8 (zona Industriale 
Santa Palomba) – 00071 POMEZIA (RM) – Partita IVA 02044501001 per un importo 

complessivo delle prestazioni pari ad € 457,50 IVA inclusa (€ 375,00 + IVA pari a € 
82,50); 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 457,50 IVA inclusa da imputare al 
progetto/attività: A17 – (Risorse ex art.231, comma 1, D.L. 34/2020) Conto e 
sottoconto: 2.3.11 

Al termine della procedura, sarà emesso un contratto con la Ditta. 

Sul sito web dell’istituzione scolastica www.icosiosotto.edu.it nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura.   

Titolare del procedimento: Mirka Agostinetti (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Speranza Randaccio (DSGA) 

Cig: Z532E85600 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 
  
 


		2020-09-29T17:26:14+0200
	AGOSTINETTI MIRKA




